Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 «Комсомольская средняя общеобразовательная школа»

Приказ

03.04.2020 г.                                                                                                              № 46

О создании Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка

роста»

В целях реализации на территории Тамбовской области национального проекта

«Образования», утвержденного протоколом президиума Совета при Президенте

Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным проектам от

24.12.2018 №16, в соответствии с методическими рекомендациями, утвержденными

распоряжением Министерства просвещения РФ от 01.03.2019 №Р-20, с приказом

управления образования и науки Тамбовской области от 30.09.2019 № 2872 «О создании

на базе общеобразовательных организаций Тамбовской области Центров образования

цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста в 2020 году» приказываю:

1. Создать Центры образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»

на базе МБОУ «Комсомольская СОШ», филиала МБОУ «Комсомольская СОШ» в п. с-за

«Селезневский».

2. Возложить функцию руководителей Центра образования цифрового и

гуманитарного профилей «Точка роста» в МБОУ «Комсомольская СОШ» на заместителя

директора по НМР Петрову Н. В., в филиале МБОУ «Комсомольская СОШ» в п. с-за

«Селезневский» за заместителя руководителя филиала Туеву Е. В.

3. Утвердить медиаплан по информационному сопровождению создания и

функционирования Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка

роста» на базе МБОУ «Комсомольская СОШ», филиала МБОУ «Комсомольская СОШ» в

п. с-за «Селезневский» на 2020 год.

4. Утвердить положение о Центре образования цифрового и гуманитарного профилей

«Точка роста».

5. Утвердить дорожную карту первоочередных действий по созданию и

функционированию Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка

роста»

6. Утвердить штатное расписание Центров образования цифрового и гуманитарного

профилей «Точка роста»

7. Утвердить должностные инструкции сотрудников Центра образования цифрового и

гуманитарного профилей «Точка роста»

8. Контроль за исполнением приказу оставлю за собой.

Директор школы:                                           О. В. Зоткина